
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                5° CONSEJO DIRECTIVO  
             3a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 24 de Septiembre al 3 de Octubre de 1951 

 
RESOLUCION 

 
CD5.R41 

 
SEDE Y FECHA DE LA VI REUNIÓN DEL CD, DE LAS 17a Y 18a REUNIONES 

DEL CE Y DEL I CONGRESO INTERAMERICANO DE HIGIENE 
 
 
 
 

EL 5° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que la XIII Conferencia Sanitaria Panamericana resolvió llevar a cabo en 1952, en la 

ciudad de La Habana, Cuba, el Primer Congreso Interamericano de Higiene en celebración del 

cincuentenario de la Organización Sanitaria Panamericana; y 

Considerando que el Comité Ejecutivo en su 13a Reunión resolvió que la VI Reunión del Consejo 

Directivo, así como las dos reuniones del Comité Ejecutivo, se realicen en la misma ciudad de La 

Habana, Cuba, 

RESUELVE 

Señalar las siguientes fechas para las reuniones de la Organización Sanitaria Panamericana que han 

de celebrarse en la ciudad de La Habana, Cuba: 

17a Reunión del Comité Ejecutivo: del 15 al 17 de septiembre de 1952 

VI Reunión del Consejo Directivo: del 19 al 25 de septiembre de 1952 



18a Reunión del Comité Ejecutivo: 26 de septiembre de 1952 

Primer Congreso Interamericano de Higiene: del 27 de septiembre al 1 de octubre de 1952. 

Sept.–oct. 1951 Pub. 269, 45 

  

 


